
 

 
 

Con L’Europa, investiamo nel vostro futuro 

Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 

Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-115 

Data autorizzazione progetto: 24/05/2022 
CUP: I39J21018220006 

 

 

Oggetto:Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 

pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.    

Autorizzazione progetto. Graduatorie provvisorie Esperto Progettista 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n.  

50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.    

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTOil programma annuale per l’esercizio annuale 2022, approvato dal Consiglio di Istituto provvedimento prot. 

1588 in data 19/02/2022; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale e in particolare l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 – Ambienti 

e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica;  

VISTA l’ammissibilità del progetto al finanziamento, della nota MIUR Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 di 

formale autorizzazione; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei e il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio n° 13 del 30/05/2022; 

VISTO il D.lgs 165/2001 e ss.mm.ii e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che l’amministrazione deve 

preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”;  

VISTO il piano d’Istituto, elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC di questa Istituzione Scolastica e caricato sul 

Sistema Informativo Fondi (SIF 2020);   

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “CICCO SIMONETTA” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

Caccuri, Cerenzia, Castelsilano, Belvedere di Spinello 
 

Via G. Dardani, 20 CACCURI (KR) Tel. 0984.998075 

KRIC821002@istruzione.it - www.icsimonettacaccuri.edu.it 

 
 

 

 

K
R

IC
821002 - K

R
IC

821002 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000147 - 06/08/2022 - G
4 – G

R
A

D
U

A
T

O
R

IE
 - U

K
R

IC
821002 - A

O
O

A
8E

M
V

K
R

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005362 - 06/08/2022 - V

II - U

Firmato digitalmente da PASQUALE SUCCURRO

mailto:KRIC821002@istruzione.it
http://www.icsimonettacaccuri.edu.it/


 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali Sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, contenente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’avviso prot. N° 5260 del 25/07/2022 per il reclutamento della figura ESPERTI ESTERNI del PON Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-115”; 

VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculum vitae;    

Tenuto conto dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e 

tempestività dell’azione amministrativa;   

 

DECRETA 

 

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica in data odierna, 06/08/2022, delle Graduatorie 

Provvisorie per il reclutamento delle figure di ESPERTI INTERNI/ESTERNI per la valutazione dei seguenti moduli 

formativi: 

 

 

 

Cognome Nome Modulo richiesto Punteggio 

Miliè Francesco  35,1 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                         Ing. Pasquale Succurro 

 

K
R

IC
821002 - K

R
IC

821002 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000147 - 06/08/2022 - G
4 – G

R
A

D
U

A
T

O
R

IE
 - U

K
R

IC
821002 - A

O
O

A
8E

M
V

K
R

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005362 - 06/08/2022 - V

II - U

Firmato digitalmente da PASQUALE SUCCURRO


		2022-08-06T09:50:46+0200
	PASQUALE SUCCURRO




